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Nóta don léitheoir :

Is iad na forais, comhlachtaí is gníomhaireachtaí an AE a chuireann sonraí pearsanta an eolaí seo ar fáil.

Is san ord a leagadh síos atá na sonraí nuair atá a leithéid ann, agus mura bhfuil, in ord aibítre, seachas
botúin nó easnaimh.

Tá cosc iomlán ar úsáid na sonraí seo chun críocha na margaíochta dírí.

Má thugann tú aon bhotún faoi deara, cuir scéala chuig: whoiswho@publications.europa.eu
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An Banc Eorpach Infheistíochta
98-100, boulevard Konrad Adenauer
2950 Luxembourg
LUCSAMBURG
info@eib.org
http://www.eib.org
http://www.eib.org/offices
Teil. +352 4379-1
Facs +352 437704

AN COISTE BAINISTÍOCHTA

 Nadia CALVIÑO
Uachtarán an BEI

 Ambroise FAYOLLE
Leas-Uachtarán an BEI

 Thomas ÖSTROS
Leas-Uachtarán an BEI

 Teresa CZERWIŃSKA
Leasuachtarán an BEI

 Kris PEETERS
Leas-Uachtarán an BEI

 Gelsomina VIGLIOTTI
Leasuachtarán an BEI

 Kyriacos KAKOURIS
Leas-Uachtarán an BEI

 Nicola BEER
Leasuachtarán an BEI

 Vacant POSITION
Leas-Uachtarán an BEI

AN ARDRÚNAÍOCHT

Tá an Ardrúnaíocht freagrach as an bpróiseas cinnteoireachta a fhorfheidhmiú agus monatóireacht a dhéanamh air, agus as seirbhísí
rúnaíochta a sholáthar do gach comhlacht rialaithe de chuid an BEI. Leagann sí síos an straitéis institiúideach (lena n-áirítear an Plean
Oibríochta), déanann anailís eacnamaíoch a sholáthar ar thionchar ghníomhaíochtaí an BEI ar fhostaíocht, ar fhás, agus ar tháirgí
féideartha nua, agus déanann caidrimh a chomhordú agus a fhorbairt le hinstitiúidí an AE, gníomhaireachtaí maoinithe idirnáisiúnta agus
forbartha, agus le heagrais neamhrialtasacha. Tá sí i gceannas freisin ar chúrsaí cumarsáide agus ar chúrsaí freagrachta corparáidí.

 Barbara BALKE
Ard-Rúnaí

 Mikołaj DOWGIELEWICZ
Leas-Ard-Rúnaí

Oifig na Buanionadaíochta
sa Bhruiséil
 Kim JØRGENSEN
Ard-Stiúrthóir

Gnóthaí Institiúideacha agus
Rialála

 Stéphane SAUREL
Ceann Rannáin

Beartais agus Oibríochtaí

 Luciana TOMOZEI SCHWANDT
Ceann Rannáin

Comhlachtaí Rialaithe
 Frank SCHUSTER
Stiúrthóir

Caidrimh Scairsheilbhe

 Emilie BOIS-WILLAERT
Ceann Rannáin

Rúnaíocht na gComhlachtaí
Rialaithe

... ...
Ceann Rannáin

Seirbhísí Teanga

 Thierry FONTENELLE
Ceann Rannáin

Prótacal, Cuairteanna agus
Imeachtaí

 Dieter BACHLMAIR
Ceann Rannáin

Cumarsáid
 Matteo MAGGIORE
Stiúrthóir

Meáin

 Fabian BREUER
Ceann Rannáin

Foilsitheoireacht

 Valentina KALK
Ceann Rannáin

Straitéis Ghrúpa an BEI
 Sean  FITZPATRICK
Stiúrthóir

Pleanáil, Buiséad agus
Anailísíocht

 Angelika BUSS
Ceann Rannáin

Straitéis Institiúide

 Carlota CENALMOR
Ceann Rannáin

Straitéis Eagraíochta

 Oskar NELVIN
Ceann Rannáin

Ionadaíocht Institiúideach

 Filipe DIAZ
Ceann Rannáin

Eacnamaíocht
 Debora REVOLTELLA
Stiúrthóir
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Anailís ar Thír agus ar an
Earnáil Airgeadais

 Barbara MARCHITTO
Ceann Rannáin

Staidéar Eacnamaíochta

 Laurent MAURIN
Ceann Rannáin

Beartas agus Straitéis

 Emily SINNOTT
Ceann Rannáin

Freagracht
Chorparáideach
... ...
Stiúrthóir

An tSochaí Shibhialta

 Hakan LUCIUS
Ceann Rannáin

Freagracht Shóisialta
Chorparáideach

 Hakan LUCIUS
Ceann Rannáin (gníomhach)

Institiúid an BEI
 Shiva DUSTDAR
Stiúrthóir

Tionscadail ar fud an
Bhainc agus Comhordú an
Bhainistithe Athruithe

 Garth GRISBROOK
Ceann Rannáin

AN STIÚRTHÓIREACHT DLÍ

Cuireann an stiúrthóireacht comhairle ar fáil ar chúrsaí dlí. Tá sí freagrach as (i) na doiciméid dlí a bhaineann le tionscadail a dhréachtú
agus a shocrú trí idirbheartaíocht agus, ar iarratas, doiciméid chonartha eile; (ii) comhairle dlí a chur ar fáil ar ghníomhaíochtaí an Bhainc,
ar a eagrú, agus ar léirmhíniú an Reachta agus téacsanna dlí eile; agus (iii) leasanna an Bhainc a chosaint in aon chás dlí a bhaineann
leis an mBanc.

 José María FERNÁNDEZ MARTÍN
Ard-Stiúrthóir agus Ard-Abhcóide

Comhordú

... ...
Ceann Rannáin

Oibríochtaí AE
... ...
Stiúrthóir

An Iodáil, Málta, an Ghréig
agus an Chipir

 Jacopo LENSI ORLANDI CARDINI
Ceann Rannáin

An Spáinn, an Phortaingéil

 Ignacio LACORZANA
Ceann Rannáin

Iarthar na hEorpa

 Andéol DU TRÉMOLET DE
LACHEISSERIE
Ceann Rannáin

Tuaisceart na hEorpa

 Julia NIENHAUS
Ceann Rannáin

An Eoraip Láir

 Hanna KARCZEWSKA
Ceann Rannáin

Ionad Tras-Saineolais um
Maoiniú Tionscadal

 Massimo NOVO
Ceann Rannáin

Beartas Oibriúcháin,
Sainorduithe agus
Oibríochtaí neamh-AE
 Ruth NILAND
Stiúrthóir

Táirgí Nua agus Beartas
Oibriúcháin

 Donald FITZPATRICK
Ceann Rannáin

Sainorduithe Institiúideacha,
Meascadh agus Cistí
Iontaobhais

... ...
Ceann Rannáin

Sainorduithe Díláraithe agus
Cúnamh Teicniúil

 Carolina VENTO SÁNCHEZ
Ceann Rannáin

Athstruchtúrú, Cistí agus
Fiachas Fiontair

 Maria-Teresa MASSAAD
Ceann Rannáin

Taobh Amuigh den Aontas
Eorpach A

 Helen WILLIAMS
Ceann Rannáin (gníomhach)

Taobh Amuigh den Aontas
Eorpach B

 Helen WILLIAMS
Ceann Rannáin

An Roinn Dlí,
Corparáideach
 Emer FALVEY
Stiúrthóir

Saincheisteanna Airgeadais

 Dirk  ELLERKMANN
Ceann Rannáin
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Corparáideach agus
Dlíthíocht

 Tom GILLIAMS
Ceann Rannáin

Dlí Soláthair agus Riaracháin

 Jaroslav SALAC
Ceann Rannáin

Cúrsaí Rialachais agus
Rialúcháin

 Tero PIETILA
Ceann Rannáin

STIÚRTHÓIREACHT SEIRBHÍSÍ CORPARÁIDEACHA GHRÚPA AN BEI

 Nicholas BARCLAY
Ard-Stiúrthóir

Comhordú agus Straitéis

 Reneta DIMITROVA
Ceann Rannáin

Seirbhísí Cosanta Corparáide

 Andreas QUBAIN
Ceann Rannáin

Foirgnimh agus Loighistic
 Sonia HIDALGO BODEGA
Stiúrthóir

Seirbhísí Saoráidí agus
Soghluaisteachta

 Paolo GAMBINO
Ceann Rannáin

Réitigh Ionaid Oibre

 Kanha POU
Ceann Rannáin

An Oifig um Bainistíocht
Foirgneamh agus Lóistíochta

... ...
Ceann Rannáin

Forbairt Réadmhaoine

 Razvan RUJOIU
Ceann Rannáin

OIFIG DHIGITEACH GHRÚPA
AN BEI

 Kaisu CHRISTIE
Príomhoifigeach Digiteach Ghrúpa an
BEI

An Oifig um Chlaochlú
Digiteach

 Valérie GUILLEMET
Ceann Rannáin

Cibearshlándáil

... ...
Ceann Rannáin

Réitigh Ghnó
 Jean-Marie OROSCO
Stiúrthóir

Iasachtú

 Dimitris KAMPRANIS
Ceann Rannáin

Bainistíocht Riosca agus
Cúrsaí Rialúcháin

 Nam VU
Ceann Rannáin

Airgeadas

 Guillaume DALLOZ
Ceann Rannáin

Feidhmchláir Chorparáide

 Cyril RENARD
Ceann Rannáin

Réitigh Sonraí agus
Faisnéise
 Vanessa BUTERA
Stiúrthóir

Réitigh Bainistíochta
Inneachair

 Beatriz LABOREL
Ceann Rannáin

Bainistíocht Sonraí

 Jean-Marc DALIMIER
Ceann Rannáin

Oibríochtaí Faisnéise

 Ole FOLSTAD
Ceann Rannáin

Rialachas Sonraí agus
Faisnéise

 Michael SCHMITT
Ceann Rannáin

Ardáin agus Seirbhísí
 Abraham TAKOM
Stiúrthóir

Seirbhísí Bonneagair

 Domenico CHIARAPPA
Ceann Rannáin

Oibríochtaí agus Deasc
Seirbhíse

 Gerd LAMBERTY
Ceann Rannáin

Comhtháthú

 Paulo MOREIRA
Ceann Rannáin

AN STIÚRTHÓIREACHT OIBRÍOCHTAÍ

Tá an stiúrthóireacht freagrach as oibríochtaí iasachtaithe agus comhairleacha laistigh den Aontas Eorpach agus de thíortha CSTE.

 Jean-Christophe LALOUX
Ard-Stiúrthóir; Ceann Oibríochtaí
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Bainistíocht Acmhainní
Oibríochtaí

 Massimiliano SODDU
Ceann Rannáin

Tacaíocht Oibríochtaí
 Elina ROINE
Stiúrthóir

Bainistíocht Oibríochtúil

 Michèle LIEBERMANN
Ceann Rannáin

Córais agus Feidhmchláir
Faisnéise

 Giorgos HADJIGREGORIOU
Ceann Rannáin

Tacaíocht agus Anailísíocht
Ghnó

 Yves KHALI
Ceann Rannáin

An Oifig Aeráide —
Oibríochtaí

 Alexandrina BOYANOVA
Ceann Rannáin

Pleanáil Gnó agus
Bainistiú Sainorduithe
 Christoph KUHN
Stiúrthóir

Straitéis Oibríochta agus
Pleanáil Gnó

 Steven DE GRUYTER
Ceann Rannáin

Forbairt Sainorduithe

 Andrea BUA
Ceann Rannáin

Bainistiú Sainorduithe

 Fotini KOUTZOUKOU
Ceann Rannáin

Seirbhísí Sainorduithe

 Patrick WORTMANN
Ceann Rannáin

Cothromas, Caipiteal Fáis
agus Maoiniú Tionscadal
 Alessandro IZZO
Stiúrthóir

Cothromas agus Caipiteal
Fáis — Aeráid agus
Bonneagar

 Irene GÁLVEZ VERDÚ
Ceann Rannáin

Cothromas agus Caipiteal
Fáis — Tionscal 4.0 agus
Eolaíochtaí na Beatha

 Yu ZHANG
Ceann Rannáin

Seirbhísí Infheistíochta
Chomhairle Nuálaíochta
Eorpach

 Jussi HÄTÖNEN
Ceann Rannáin

Maoiniú Tionscadal Thiar

 Angel FERRERO
Ceann Rannáin

Maoiniú Tionscadal Thoir

 Matthias WOITOK
Ceann Rannáin

Seirbhísí Comhairleacha
 Hristo STOYKOV
Stiúrthóir

Straitéis, Caidreamh Gnó
agus Tacaíocht

... ...
Ceann Rannáin

Public Sector and
Infrastructure Finance
Advisory

 Julien CHEBBO
Ceann Rannáin

Financial Intermediary
Advisory

 Frank LEE
Ceann Rannáin

Corporate Finance Advisory

 Juan Antonio MAGAÑA-CAMPOS
Ceann Rannáin

Institiúidí Airgeadais
 Birthe BRUHN-LÉON
Stiúrthóir

Institiúidí Airgeadais
Ilnáisiúnta

 Anna FUSARI
Ceann Rannáin

Institiúidí Airgeadais Thiar

 Gemma FELICIANI
Ceann Rannáin

Institiúidí Airgeadais Thoir

 Peter JACOBS
Ceann Rannáin

Forbairt Tionscadal agus
Gnó

 Peter BANDILLA
Ceann Rannáin

Iarthar na hEorpa
 Heinz OLBERS
Stiúrthóir

Earnáil Phoiblí agus
Bonneagar

 Tanguy DESROUSSEAUX
Ceann Rannáin

Comhlachtaí Corpraithe

 Nathalie CLIMENCE
Ceann Rannáin

An Ibéir
 Gilles BADOT
Stiúrthóir (gníomhach)

Oibríochtaí Comhlachtaí
Corparáideacha agus Fóntas
Rialáilte

 Antonio LORENZO
Ceann Rannáin

An Earnáil Phoiblí — An
Spáinn

 Juan BASORA
Ceann Rannáin

An Earnáil Phoiblí — An
Phortaingéil

 Nuno ASCENSO PIRES
Ceann Rannáin

An Eoraip Láir agus
Oirdheisceart na hEorpa
 Pilar SOLANO
Stiúrthóir

Comhlachtaí Corpraithe

 Anders RISBERG
Ceann Rannáin

Earnáil Phoiblí

 Manuel DUEÑAS
Ceann Rannáin

An Fhoireann Infheistíochta
don Ghréig agus don Chipir

 Ioannis KALTSAS
Ceann Rannáin

Muir Aidriad
 Gilles BADOT
Stiúrthóir
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An Earnáil Phoiblí agus
Oibríochtaí Rialaithe — an
Iodáil agus Málta

 Andrea CLERICI
Ceann Rannáin

An tSlóivéin, an Chróit agus
Comhlachtaí Corparáideacha

 Romolo ISAIA
Ceann Rannáin

Muir Bhailt agus
Tuaisceart na hEorpa
 Sandrine CROSET
Stiúrthóir

Comhlachtaí Corpraithe

 Christine GARBURG
Ceann Rannáin

An Earnáil Phoiblí — an
Pholainn agus na Stáit
Bhaltacha

 Ilona KOTECKA FERNANDES
Ceann Rannáin

An Earnáil Phoiblí — An
Ostair, an Ghearmáin agus
na Tíortha Nordacha

 Eric GÄLLSTAD
Ceann Rannáin

STIÚRTHÓIREACHT BEI DOMHANDA

Baineann an stiúrthóireacht leas as acmhainní uile an BEI lena chuid oibríochtaí lasmuigh den Aontas Eorpach a chur chun cinn faoi
struchtúr atá ceaptha le comhpháirtíocht láidir, spriocdhírithe a chothú le Foireann na hEorpa. Oibríonn sí trí chomhar éifeachtúil lenár
gcuid comhpháirtithe agus tairbhithe, le hinstitiúidí maoinithe fobraíochta, agus leis an tsochaí shibhialta. Tugann BEI Domhanda an BEI
níos gaire do dhaoine, do chuideachtaí agus d’institiúidí áitiúla.

... ...
Stiúrthóir Bainistíochta

 Markus BERNDT
Leas-Stiúrthóir Bainistíochta

Comhpháirtíochtaí i
gComhair Tionchair
... ...
Stiúrthóir

Straitéis agus Forbairt Gnó

 Ioanna-Victoria KYRITSI
Ceann Rannáin

Cómhaoiniú agus
Comhpháirtíochtaí

 Jesper PERSSON
Ceann Rannáin

Ionadaíocht Gníomhaíochta
Seachtraí

 Ulrich BRUNNHUBER
Ceann Rannáin

Comhpháirtithe
Idirnáisiúnta
... ...
Stiúrthóir

An Earnáil Phoiblí —
Meiriceá Laidineach agus
Stáit Mhuir Chairib

 Kristin LANG
Ceann Rannáin

Earnáil Phoiblí — an Afraic
fho-Shahárach

 Diederick ZAMBON
Ceann Rannáin

An Earnáil Phoiblí — an Áise
agus Stáit an Aigéin Chiúin

 Edvardas BUMSTEINAS
Ceann Rannáin

Ionchuimsiú Airgeadais

 Christophe LITT
Ceann Rannáin

Méadú agus
Comharsanacht
 Lionel RAPAILLE
Stiúrthóir

Na Balcáin Thiar agus an
Tuirc

 Matteo RIVELLINI
Ceann Rannáin

Earnáil Phoiblí — An
Chomharsanacht Theas

 Kristina KANAPINSKAITE
Ceann Rannáin

Earnáil Phoiblí — An
Chomharsanacht Thoir

 Rafal RYBACKI
Ceann Rannáin

Ionchuimsiú Airgeadais

 Marion  HOENICKE
Ceann Rannáin

Airgeadas Corparáideach
agus Gníomhaíochtaí
Domhanda
... ...
Stiúrthóir

Seirbhísí Comhairleacha

 Joyce LIYAN
Ceann Rannáin

Maoiniú Tionscadal

 Paloma  PÉREZ DE VEGA
Ceann Rannáin

Comhlachtaí Corpraithe

 Richard AMOR
Ceann Rannáin

Cothromas

 Milena MESSORI
Ceann Rannáin
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STIÚRTHÓIREACHT BAINISTÍOCHTA AGUS MONATÓIREACHTA PUNANN

Tá an stiúrthóireacht freagrach as faireachán airgeadais a dhéanamh ar oibríochtaí tar éis shíniú an chonartha, ar riarachán contrapháirte,
agus ar athstruchtúrú, athmhaoiniú agus athphacáistiú oibríochtaí.

 Luca LAZZAROLI
Ard-Stiúrthóir

Bainistiú Acmhainní,
Faisnéise, Comhordaithe
agus Próiseas

 Emily O’BRIEN
Ceann Rannáin

Bainistíocht
Contrapháirteanna
 Guido BICHISAO
Stiúrthóir

Institiúidí Airgeadais — AE

 Milena STEVANOVIC
Ceann Rannáin

Bonneagar

 Nikolaus BAHN
Ceann Rannáin

Déantúsaíocht

 Margarethe QUEHENBERGER
Ceann Rannáin

Iompar, Eastát Réadach agus
Earraí Infheistíochta

 Neil SHERIDAN
Ceann Rannáin

An Earnáil Phoiblí — AE

 Luigi ARMELI
Ceann Rannáin

Institiúidí Airgeadais agus an
Earnáil Phoiblí — Neamh-AE

 Lourdes RODRIGUEZ
CASTELLANOS
Ceann Rannáin

An Oifig Láir
 Dominique COURBIN
Leas-Ard-Stiúrthóir

Eisíocaíochtaí

 Monika MROCZEK-COMPARETTO
Ceann Rannáin

Próiseáil Imeachtaí agus
Tacaíocht Mhonatóireachta

 Petra CUTKOVÁ
Ceann Rannáin

Iasachtú Idirghafa

 Paula JUARISTI
Ceann Rannáin

Bainistiú Contrapháirtithe
agus Ionad Bairr Feabhais
KYC

 Virginie MARC
Ceann Rannáin

Bainistíocht Idirbheart
 Volkmar BRUHN-LÉON
Stiúrthóir

Cothromas agus Fiachas
Fiontair

 Aleksander SKÓRNIK
Ceann Rannáin

Maoiniú Tionscadal

 Virginie KAMMER
Ceann Rannáin

Athstruchtúrú agus Réitigh

 Geoffroy VAN DER STRAETEN
Ceann Rannáin

AN STIÚRTHÓIREACHT AIRGEADAIS

Freastalaíonn an stiúrthóireacht ar mhisean an BEI agus ar riachtanais a chuid cliant, rud a dhéanann sí trí straitéis mhaoinithe atá
idir éifeachtúil agus inbhuanaithe, trí bhainistiú solúbtha cisteáin, agus trí gach oibríocht chothromais, iasachtaithe, iasachtaíochta agus
chistíochta, chomh maith le sreafaí airgid, a riar go stuama.

 Cyril ROUSSEAU
Ard-Stiúrthóir

Comhordú

 Virgil NAE
Ceann Rannáin

Margaí Caipitil
 Marco ZIMMERMANN
Stiúrthóir

Neamh-Chroí-Airgeadraí
agus Idirbhearta Speisialta

 Richard TEICHMEISTER
Ceann Rannáin

Croí-Airgeadraí

 Sandeep DHAWAN
Ceann Rannáin

Caidreamh le hInfheisteoirí
agus Maoiniú Inbhuanaithe

 Peter MUNRO
Ceann Rannáin

Doiciméadú Margaí
Airgeadais

 Dita SOLE
Ceann Rannáin

Cisteán
 Marco ZIMMERMANN
Stiúrthóir

Bainistíocht Leachtachta

... ...
Ceann Rannáin

Bainistíocht Sócmhainní/
Dliteanas

 Victor MORILLO
Ceann Rannáin

Bainistíocht Punainne

 Sophie LANDRY
Ceann Rannáin
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Innealtóireacht
Airgeadais agus Seirbhísí
Comhairleacha

 Éric BANON
Ceann Rannáin

Pleanáil agus Socraíocht
Oibríochtaí
 Georgia  KOUTSIANA
Stiúrthóir

Conarthaí agus Íocaíochtaí

... ...
Ceann Rannáin

Riaradh Iasachtaí agus
Athshreafaí

 Peter BALAZ
Ceann Rannáin

Seirbhísí Tacaíochta don
Líonra Airgid Thirim agus
Comhthaobhachtaí

 Omar AGHZINNAY
Ceann Rannáin

Próiseáil Idirbheart

 Pavel HARVANEK
Ceann Rannáin

Straitéis, Beartais agus
Tacaíocht Ghnó
 Nicola SANTINI
Stiúrthóir

Bainistiú Córas agus Sonraí

 Lorenzo CICCHELLI
Ceann Rannáin

Tacaíocht Oibríochtúil agus
Faireachán

 Dino FABBRO
Ceann Rannáin

Polasaithe agus
Modheolaíochtaí Airgeadais

 Yassine BOUDGHENE
Ceann Rannáin

AN STIÚRTHÓIREACHT TIONSCADAL

Déanann an stiúrthóireacht measúnú agus faireachán ar thionscadail. Chuige sin, déanann sí inbhuanaitheacht eacnamaíoch,
chomhshaoil, shóisialta, agus theicniúil na dtionscadal a mheas agus cinntíonn go mbíonn beartais earnála an Aontais Eorpaigh agus
an BEI á gcomhlíonadh acu. Cuireann sí comhairle ar thionscnóirí freisin maidir le hullmhú agus cur i bhfeidhm tionscadal, cibé acu go
díreach nó trí shainchomhairleoirí seachtracha.

 Gunnar MUENT
Ard-Stiúrthóir

 Laura PIOVESAN
Ard-Stiúrthóir; Leas-Cheann na
Stiúrthóireachta Tionscadal

Inbhuanaitheacht agus
Bainistíocht Cáilíochta
 Laura PIOVESAN
Ard-Stiúrthóir; Leas-Cheann na
Stiúrthóireachta Tionscadal

An Oifig Comhshaoil,
Aeráide agus Shóisialta

 Stephen O’DRISCOLL
Ceann Rannáin

An Oifig Soláthair

 Alaleh MOTAMEDI
Ceann Soláthair

Comhordú, Cuntasacht agus
Nósanna Imeachta

 Ann-Louise AKTIV VIMONT
Ceann Rannáin

Tionchar agus Dearbhú
Cáilíochta

 David KERINS
Ceann Rannáin

Soghluaisteacht
 Gavin DUNNETT
Stiúrthóir

Iompar Aeir, Iompar Muirí
agus Iompar Nuálach

 Ismini KYRIAZOPOULOU
Ceann Rannáin

Iarnróid Straitéiseacha

 Pierre POINSIGNON
Ceann Rannáin

Bóithre Straitéiseacha

 Lise WEIDNER
Ceann Rannáin

Cláir Iompair Réigiúnacha

 Max JENSEN
Ceann Rannáin

An Grúpa Comhairleach um
Iompar Straitéiseach

 Alan LYNCH
Ceann Rannáin

An Grúpa Comhairleach um
Iompar Réigiúnach

 Inge VERMEERSCH
Ceann Rannáin

Fuinneamh
 Antonio ALMAGRO
Stiúrthóir

An Grúpa Comhairleach um
Éifeachtúlacht Fuinnimh
agus Fuinneamh

 Ralf GOLDMANN
Ceann Rannáin

Fuinneamh In-Athnuaite

 Alessandro BOSCHI
Ceann Rannáin

Slándáil Fuinnimh

 Sanjoy RAJAN
Ceann Rannáin

Gréasáin Leictreachais

 Eugene HOWARD
Ceann Rannáin

Cláir um Thrasdul Fuinnimh

 Dirk ROOS
Ceann Rannáin

Nuálaíocht agus
Iomaíochas
 Felicitas RIEDL
Stiúrthóir

Eolaíochtaí Beatha agus
Sláinte

 Dana BURDUJA
Ceann Rannáin
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Bonneagar Digiteach

Oideachas agus Taighde
Poiblí

 Patricia CASTELLARNAU
Ceann Rannáin

Gnóthais Bheaga agus
Comhairle Nuálaíochta

 Sebastian HYZYK
Ceann Rannáin

Tionscail Inbhuanaithe agus
Dhigiteacha

 Antonello LOCCI
Ceann Rannáin

Forbairt Uirbeach agus
Críche
 Werner  SCHMIDT
Stiúrthóir

Forbairt Uirbeach

 Édouard PÉRARD
Ceann Rannáin

Forbairt Réigiúnach

 Monica SCATASTA
Ceann Rannáin

Soghluaisteacht Uirbeach

 Neil VALENTINE
Ceann Rannáin

An Grúpa Comhairleach um
Ghnóthaí Uirbeacha

 Gerald MUSCAT
Ceann Rannáin

Athbhreithniú Neamhspleách
Cáilíochta JASPERS

 Luis HEBRERO RODRIGUEZ
Ceann Rannáin

Comhordú agus Forbairt
Acmhainne JASPERS

... ...
Ceann Rannáin

Comhshaol agus
Acmhainní Nádúrtha
 Nicola POCHETTINO
Stiúrthóir

Bainistiú Uisce

 Karine MEASSON
Ceann Rannáin

Slándáil agus Athléimneacht
Uisce

 Karine MEASSON
Ceann Rannáin (gníomhach)

Bith-gheilleagar

 Felipe Ortega SCHLINGMANN
Ceann Rannáin

An Grúpa Comhairleach um
Uisce

 Eckart TRONNIER
Ceann Rannáin

An Geilleagar Ciorclach

 Philipp HORN
Ceann Rannáin

RIOSCA AGUS COMHLÍONADH GHRÚPA AN BEI

 Román ESCOLANO
Príomhoifigeach Riosca Ghrúpa an BEI

Comhordú Riosca agus
Comhlíonta Ghrúpa an BEI

 Stefania CIRAOLO
Ceann Rannáin

Straitéis Riosca Ghrúpa an
BEI

 Martim PASSOS
Ceann Rannáin

Bailíochtú Samhlacha
Ghrúpa BEI

 Pierre TYCHON
Ceann Rannáin

Riosca Creidmheasa agus
Aeráide
 Adrian KAMENITZER
Leas-Ard-Stiúrthóir agus
Príomhoifigeach Riosca Ghrúpa an BEI

Comhlachtaí Corpraithe

 Michael KAISER
Ceann Rannáin

Sainorduithe, Praghsáil agus
Tacaíocht

 Polixeni DIMOU
Ceann Rannáin

Aonáin na hEarnála Poiblí
agus Institiúidí Airgeadais

 James WHITTALL
Ceann Rannáin

Maoiniú agus Cothromas
Struchtúrtha

 Jitka BURES
Ceann Rannáin

Riosca Airgeadais Ghrúpa
an BEI
 Thomas RIBARITS
Stiúrthóir

BDS— Bainistíocht
Dliteanais Sócmhainní agus
Riosca an Mhargaidh

 Sebastien VANAUDENHOVE
Ceann Rannáin

Díorthaigh

 Maciej WINNICKI
Ceann Rannáin

Sonraí agus Próisis Riosca

 Marie-Carmen GONZÁLEZ
Ceann Rannáin

Riosca Cisteáin agus
Leachtachta

 Giovanni  GENTILI
Ceann Rannáin

Rialáil agus Riosca
Ghrúpa BEI
 Giancarlo SARDELLI
Stiúrthóir

Rialáil agus Tuairisciú

 Paraskevi DIMOU
Ceann Rannáin

Bainistiú Caipitil

 Ondrej MATES
Ceann Rannáin
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Pleanáil Chaipitil agus
Tástáil Struis

 Davide GALLAN
Ceann Rannáin

Samhaltú Inmheánach
Ghrúpa BEI

 Sergio SCANDIZZO
Ceann Rannáin

OIFIG PHRÍOMHOIFIGEACH COMHLÍONTA GHRÚPA AN BEI

 Roberto GARCIA PIRIZ
Príomhoifigeach Comhlíontachta agus
Leas-Ardstiúrthóir Ghrúpa an BEI

An Oifig um Chosaint Sonraí

 Pelopidas DONOS
Oifigeach Cosanta Sonraí

Comhlíonadh Oibríochta
agus Rialála Ghrúpa an
BEI
... ...
Stiúrthóir

Oibríochtaí um
Chomhlíonadh

 Valérie HAKMANN-PARÉ
Ceann Rannáin

Monatóireacht ar
Chomhlíontacht

 Wiebke JARDET
Ceann Rannáin

Comhlíonadh Cánach agus
Rialála

 Branimir BERKOVIC
Ceann Rannáin

Riosca Neamhairgeadais
Ghrúpa an BEI
 Boryana RADEVA
Stiúrthóir

Comhlíonadh Corparáideach

 Kamil SUGAR
Ceann Rannáin

Bainistiú Tionscadal agus
Slándáil Faisnéise

 Tammo KAUTH
Ceann Rannáin

AN ARDCHIGIREACHT

Faoi údarás an Ardchigire, cuimsíonn an Ardchigireacht trí fheidhm neamhspleácha rialaithe agus freagrachta, eadhon measúnú ar
ghníomhaíochtaí Ghrúpa an BEI, fiosrúcháin maidir le hiompar toirmiscthe, agus an sásra gearán. Ina theannta sin, déanann an tArdchigire
cathaoirleacht ar Choiste Gearán Soláthair an BEI, a dhéanann plé le gearáin a bhaineann le cúrsaí soláthair.

 Monique KONING
Ard-Chigire

Measúnú

 Emmanuel PONDARD
Ceann Rannáin

Fiosrúcháin

 Michael BUSHELL
Ceann Rannáin

Sásra Gearán

 Omar EL SABEE LARRAÑAGA
Ceann Rannáin (gníomhach)

 Laurence LEVAQUE
Ceann Rannáin (gníomhach)

AN STIÚRTHÓIREACHT UM RIALÚ AIRGEADAIS

Tá an stiúrthóireacht freagrach go príomha as páirtithe leasmhara, idir inmheánach agus seachtrach, a chur ar an eolas faoi staid, torthaí
agus feidhmíocht an Bhainc. Ní mór di sláine, iomláine agus cruinneas ráitis airgeadais an Bhainc agus comhlíonadh na gcaighdeán
agus na ndea-chleachtas cuntasaíochta is infheidhmithe a áirithiú. Chuir an stiúrthóireacht an Rannóg um Rialuithe Inmheánacha agus
Dearbhú ar bun in 2016 d’fhonn dara líne chosanta an Bhainc a neartú agus comhchreat a leagan síos i gcomhair rioscaí rialaithe an
BEI a mheas agus a thuairisciú.

 Frank TASSONE
Director General and Chief Financial
Controller

Rialuithe Inmheánacha agus
Dearbhú

 Johnny BENAVIDES
Ceann Rannáin

Soláthar agus Ceannach

 Daniela WORTMANN
Ceann Rannáin

Tuairisciú Airgeadais agus
Cuntasaíocht
... ...
Stiúrthóir agus Leas-Rialtóir Airgeadais

Cuntasaíocht agus
Speansais Riaracháin
Sainordaithe

 Susanne QUEST
Ceann Rannáin

Tuairisciú Airgeadais

 Gwenael ROBERT
Ceann Rannáin

AN RANNÓG INIÚCHÓIREACHTA INMHEÁNAÍ
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Tá an rannóg freagrach as iniúchadh agus measúnú a dhéanamh ar a ábhartha agus a éifeachtaí atá na córais rialaithe inmheánaigh
agus na nósanna imeachta a bhaineann le bainistiú riosca laistigh de Ghrúpa an BEI. Chuige sin, glacann an Rannóg Iniúchóireachta
Inmheánaí cur chuige atá bunaithe ar an riosca le hathbhreithniú agus tástáil a dhéanamh ar bhonn sealaíochta ar na rialuithe atá ann i
réimsí na baincéireachta ríthábhachtaí, na teicneolaíochta faisnéise agus an riaracháin.

 Séverine BEROARD
Stiúrthóir

Iniúchóireacht Inmheánach
— BEI

 Andras NAGY
Ceann Rannáin

Iniúchóireacht Inmheánach
— CEI agus Teicneolaíocht
Faisnéise

 Yves DECOSTER
Ceann Rannáin
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Innéacs ginearálta ainmneacha

A
AGHZINNAY, Omar, 10
AKTIV VIMONT, Ann-Louise, 10
ALMAGRO, Antonio, 10
AMOR, Richard, 8
ARMELI, Luigi, 9
ASCENSO PIRES, Nuno, 7

B
BACHLMAIR, Dieter, 4
BADOT, Gilles, 7,7
BAHN, Nikolaus, 9
BALAZ, Peter, 10
BALKE, Barbara, 4
BANDILLA, Peter, 7
BANON, Éric, 10
BARCLAY, Nicholas, 6
BASORA, Juan, 7
BEER, Nicola, 4
BENAVIDES, Johnny, 12
BERKOVIC, Branimir, 12
BERNDT, Markus, 8
BEROARD, Séverine, 13
BICHISAO, Guido, 9
BOIS-WILLAERT, Emilie, 4
BOSCHI, Alessandro, 10
BOUDGHENE, Yassine, 10
BOYANOVA, Alexandrina, 7
BREUER, Fabian, 4
BRUHN-LÉON, Birthe, 7
BRUHN-LÉON, Volkmar, 9
BRUNNHUBER, Ulrich, 8
BUA, Andrea, 7
BUMSTEINAS, Edvardas, 8
BURDUJA, Dana, 10
BURES, Jitka, 11
BUSHELL, Michael, 12
BUSS, Angelika, 4
BUTERA, Vanessa, 6

C
CALVIÑO, Nadia, 4
CASTELLARNAU, Patricia, 11
CENALMOR, Carlota, 4
CHEBBO, Julien, 7
CHIARAPPA, Domenico, 6
CHRISTIE, Kaisu, 6
CICCHELLI, Lorenzo, 10
CIRAOLO, Stefania, 11
CLERICI, Andrea, 8
CLIMENCE, Nathalie, 7
COURBIN, Dominique, 9
CROSET, Sandrine, 8
CUTKOVÁ, Petra, 9

CZERWIŃSKA, Teresa, 4

D
DALIMIER, Jean-Marc, 6
DALLOZ, Guillaume, 6
DECOSTER, Yves, 13
DE GRUYTER, Steven, 7
DESROUSSEAUX, Tanguy, 7
DHAWAN, Sandeep, 9
DIAZ, Filipe, 4
DIMITROVA, Reneta, 6
DIMOU, Polixeni, 11
DIMOU, Paraskevi, 11
DONOS, Pelopidas, 12
DOWGIELEWICZ, Mikołaj, 4
DUEÑAS, Manuel, 7
DUNNETT, Gavin, 10
DUSTDAR, Shiva, 5
DU TRÉMOLET DE LACHEISSERIE,

Andéol, 5

E
ELLERKMANN, Dirk , 5
EL SABEE LARRAÑAGA, Omar, 12
ESCOLANO, Román, 11

F
FABBRO, Dino, 10
FALVEY, Emer, 5
FAYOLLE, Ambroise, 4
FELICIANI, Gemma, 7
FERNÁNDEZ MARTÍN, José María, 5
FERRERO, Angel, 7
FITZPATRICK, Donald, 5
FITZPATRICK, Sean, 4
FOLSTAD, Ole, 6
FONTENELLE, Thierry, 4
FUSARI, Anna, 7

G
GALLAN, Davide, 12
GÄLLSTAD, Eric, 8
GÁLVEZ VERDÚ, Irene, 7
GAMBINO, Paolo, 6
GARBURG, Christine, 8
GARCIA PIRIZ, Roberto, 12
GENTILI, Giovanni , 11
GILLIAMS, Tom, 6
GOLDMANN, Ralf, 10
GONZÁLEZ, Marie-Carmen, 11
GRISBROOK, Garth, 5

GUILLEMET, Valérie, 6

H
HADJIGREGORIOU, Giorgos, 7
HAKMANN-PARÉ, Valérie, 12
HARVANEK, Pavel, 10
HÄTÖNEN, Jussi, 7
HEBRERO RODRIGUEZ, Luis, 11
HIDALGO BODEGA, Sonia, 6
HOENICKE, Marion , 8
HORN, Philipp, 11
HOWARD, Eugene, 10
HYZYK, Sebastian, 11

I
ISAIA, Romolo, 8
IZZO, Alessandro, 7

J
JACOBS, Peter, 7
JARDET, Wiebke, 12
JENSEN, Max, 10
JUARISTI, Paula, 9
JØRGENSEN, Kim, 4

K
KAISER, Michael, 11
KAKOURIS, Kyriacos, 4
KALK, Valentina, 4
KALTSAS, Ioannis, 7
KAMENITZER, Adrian, 11
KAMMER, Virginie, 9
KAMPRANIS, Dimitris, 6
KANAPINSKAITE, Kristina, 8
KARCZEWSKA, Hanna, 5
KAUTH, Tammo, 12
KERINS, David, 10
KHALI, Yves, 7
KONING, Monique, 12
KOTECKA FERNANDES, Ilona, 8
KOUTSIANA, Georgia , 10
KOUTZOUKOU, Fotini, 7
KUHN, Christoph, 7
KYRIAZOPOULOU, Ismini, 10
KYRITSI, Ioanna-Victoria, 8

L
LABOREL, Beatriz, 6
LACORZANA, Ignacio, 5
LALOUX, Jean-Christophe, 6
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LAMBERTY, Gerd, 6
LANDRY, Sophie, 9
LANG, Kristin, 8
LAZZAROLI, Luca, 9
LEE, Frank, 7
LENSI ORLANDI CARDINI, Jacopo, 5
LEVAQUE, Laurence, 12
LIEBERMANN, Michèle, 7
LITT, Christophe, 8
LIYAN, Joyce, 8
LOCCI, Antonello, 11
LORENZO, Antonio, 7
LUCIUS, Hakan, 5,5
LYNCH, Alan, 10

M
MAGAÑA-CAMPOS, Juan Antonio, 7
MAGGIORE, Matteo, 4
MARC, Virginie, 9
MARCHITTO, Barbara, 5
MASSAAD, Maria-Teresa, 5
MATES, Ondrej, 11
MAURIN, Laurent, 5
MEASSON, Karine, 11,11
MESSORI, Milena, 8
MOREIRA, Paulo, 6
MORILLO, Victor, 9
MOTAMEDI, Alaleh, 10
MROCZEK-COMPARETTO, Monika, 9
MUENT, Gunnar, 10
MUNRO, Peter, 9
MUSCAT, Gerald, 11

N
NAE, Virgil, 9
NAGY, Andras, 13
NELVIN, Oskar, 4
NIENHAUS, Julia, 5
NILAND, Ruth, 5
NOVO, Massimo, 5

O
OLBERS, Heinz, 7
OROSCO, Jean-Marie, 6
ÖSTROS, Thomas, 4
O’BRIEN, Emily, 9
O’DRISCOLL, Stephen, 10

P
PASSOS, Martim, 11
PEETERS, Kris, 4
PÉRARD, Édouard, 11
PÉREZ DE VEGA, Paloma , 8
PERSSON, Jesper, 8
PIETILA, Tero, 6
PIOVESAN , Laura, 10,10
POCHETTINO, Nicola, 11
POINSIGNON, Pierre, 10
PONDARD, Emmanuel, 12
POSITION, Vacant, 4
POU, Kanha, 6

Q
QUBAIN, Andreas, 6
QUEHENBERGER, Margarethe, 9
QUEST, Susanne, 12

R
RADEVA, Boryana, 12
RAJAN, Sanjoy, 10
RAPAILLE, Lionel, 8
RENARD, Cyril, 6
REVOLTELLA, Debora, 4
RIBARITS, Thomas, 11
RIEDL, Felicitas, 10
RISBERG, Anders, 7
RIVELLINI, Matteo, 8
ROBERT, Gwenael, 12
RODRIGUEZ CASTELLANOS, Lourdes, 9
ROINE, Elina, 7
ROOS, Dirk, 10
ROUSSEAU, Cyril, 9
RUJOIU, Razvan, 6
RYBACKI, Rafal, 8

S
SALAC, Jaroslav, 6
SANTINI, Nicola, 10
SARDELLI, Giancarlo, 11
SAUREL, Stéphane, 4
SCANDIZZO, Sergio, 12
SCATASTA, Monica, 11
SCHLINGMANN, Felipe Ortega, 11
SCHMIDT, Werner , 11
SCHMITT, Michael, 6
SCHUSTER, Frank, 4
SHERIDAN, Neil, 9
SINNOTT, Emily, 5
SKÓRNIK, Aleksander, 9
SODDU, Massimiliano, 7
SOLANO, Pilar, 7
SOLE, Dita, 9
STEVANOVIC, Milena, 9
STOYKOV, Hristo, 7
SUGAR, Kamil, 12

T
TAKOM, Abraham, 6
TASSONE, Frank, 12
TEICHMEISTER, Richard, 9
TOMOZEI SCHWANDT, Luciana, 4
TRONNIER, Eckart, 11
TYCHON, Pierre, 11

V
VALENTINE, Neil, 11
VANAUDENHOVE, Sebastien, 11
VAN DER STRAETEN, Geoffroy, 9
VENTO SÁNCHEZ, Carolina, 5
VERMEERSCH, Inge, 10
VIGLIOTTI, Gelsomina, 4
VU, Nam, 6

W
WEIDNER, Lise, 10
WHITTALL, James, 11
WILLIAMS, Helen, 5,5
WINNICKI, Maciej, 11
WOITOK, Matthias, 7
WORTMANN, Patrick, 7
WORTMANN, Daniela, 12

Z
ZAMBON, Diederick, 8
ZHANG, Yu, 7
ZIMMERMANN, Marco, 9,9
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